blaubergventilatoren.de
2022  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
32
КОМНАТНЫЕ ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ
С РЕКУПЕРАЦИЕЙ ТЕПЛАCIVIC EC DB
Особенности
Установка CIVIC EC DB предназначена для
децентрализованной вентиляции школ,

Высокий КПД (до 90 %) является несомненным преимуществом элек-
тронно-коммутируемых двигателей.
Условное обозначение
Модель Тип двигателя Монтаж Байпас Нагреватель Дренажный насос* Номинальная произ­
водительность, м³/ч Управление
CIVIC EC: элекронно-
коммутируемый
двигатель
D: подвесной монтаж,
горизонтальные патрубки;
D1: подвесной монтаж,
вертикальные патрубки
B: с байпасом _: без нагревателя
E: преднагрев
E2: преднагрев + догрев
_: без дренажного
насоса
CP: встроенный
дренажный насос
300; 500; 1000 S21
*Установки CIVIC EC DB... 1000 S21 оснащены дренажным насосом по умолчанию.
Производительность:
до	 1000 м³/ч
	 278 л/с
Эффективность рекуперации
тепла: до 93 %
Заслонка приточного
воздуха
Приточные фильтры
Электрический
нагреватель преднагрева
Привод заслонки
обводного канала
Рекуператор Вытяжной вентилятор
Заслонка вытяжного
воздуха
Вытяжной фильтр Приточный
вентилятор
Приточный фильтр
Электрический
нагреватель
(CIVIC EC DBE2)
Блок управления
blaubergventilatoren.de